Theologie verpflichtet; ihr Bezugspunkt ist
die in Jesus Christus geoffenbarte Wahrheit
(Joh 14,6). Sie wird durch Schrift und

Tradition erkennbar, durch das

Societas Theologiae Objectivae

Die Societas Theologiae Objectivae (STO)

weil} sich der objektiven Dimension der

authentische Lehramt ausgelegt und

von der Theologie ergriindet.

.2 Fundatio

Christiana
Virtus e.V.

Sy pat
%nugms Theologiae @h,p(tlnﬂ

Offentliches Symposium

KATECHESE UND
DIE HERAUSFORDERUNGEN

HEUTE

Freitag, 4. Juni 2021
15:00 -18:30 Uhr

Pax-Bank Kéln Péapstliches Patristisches Institut Augustinianum
IBAN: DE67370601934010134019 7 T 9 N .
BIC: CENODEDLPAX Via Paolo VI, 25, 00193 Rom

Spendenbescheinigungen konnen
ausgestellt werden.




“Minimum quod potest haberu de
cognitione rerum altissimarum,
desiderabilius est quam certis-
sima cognitio, quae habetur de
minimis rebus”

St. Thomas Aquinas

15.00 Uhr

15.10 Uhr

15.40 Uhr

16.10 Uhr

16.30 Uhr

17.00 Uhr

17.30 Uhr

18.20 Uhr

Programm

Eroffnung

Durch Katechese vertraut
werden mit Gottes Offenbarung
Prof. Dr. Marianne Schlosser

Katechese in einer
siakularisierten Gesellschaft
Willem Jacobus Kard. Eijk

Pause

Die verwandelnde Kraft des
Glaubens. Das neue
katechetische Direktorium
Bischof Dr. Franz- Peter
Tebartz-van Elst

Der Primat der Begegnung.

Katechese und neue
Evangelisierung

Bischof Dr. Stefan Oster
Podiumsdiskussion

Schlusswort



