Societas Theologiae Objectivae

Die Societas Theologiae Objectivae (STO) weiß sich der objektiven Dimension der Theologie verpflichtet; ihr Bezugspunkt ist die in Jesus Christus geoffenbarte Wahrheit (Joh 14,6). Sie wird durch Schrift und Tradition erkennbar, durch das authentische Lehramt ausgelegt und von der Theologie ergründet.







Öffentliches Symposium



Pax-Bank Köln IBAN: DE67370601934010134019 BIC: GENODED1PAX

Spendenbescheinigungen können ausgestellt werden.

Programm

"Minimum quod potest haberi de cognitione rerum altissimarum, desiderabilius est quam certissima cognitio, quae habetur de minimis rebus"

St. Thomas Aquinas

$15.00~\mathrm{Uhr}$	Eröffnung
15.10 Uhr	Durch Katechese vertraut werden mit Gottes Offenbarung Prof. Dr. Marianne Schlosser
15.40 Uhr	Katechese in einer säkularisierten Gesellschaft Willem Jacobus Kard. Eijk
16.10 Uhr	Pause
16.30 Uhr	Die verwandelnde Kraft des Glaubens. Das neue katechetische Direktorium Bischof Dr. Franz-Peter Tebartz-van Elst
17.00 Uhr	Der Primat der Begegnung. Katechese und neue Evangelisierung Bischof Dr. Stefan Oster
17.30 Uhr	Podiumsdiskussion
18.20 Uhr	Schlusswort